[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.05.2016
	№ 156

ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый от 02.10.2012 № 330
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в городском округе ЗАТО
Светлый» на 2013 – 2017 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
решениями Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый
от 11.03.2016 № 6 «О внесении изменений в решение Муниципального
собрания городского округа ЗАТО Светлый от 22.12.2015 № 45 «О принятии бюджета городского округа ЗАТО Светлый на 2016 год», от 14.04.2016 № 15 «О внесении изменений в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 22.12.2015 № 45 «О принятии бюджета городского округа ЗАТО Светлый на 2016 год», руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый
Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый от 02.10.2012 № 330 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в городском округе ЗАТО Светлый» на 2013 – 2017 годы» следующие изменения:
строку «Объем и источники обеспечения Программы» паспорта муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в городском округе ЗАТО Светлый» на 2013 – 2017 годы (далее – Программа) изложить в следующей редакции:

	«

	Объем и источники обеспечения Программы
	Общий объем финансового обеспечения мероприятий Программы – 53214,8 тысяч рублей за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый, в том числе по годам:
2013 год – 137,9 тысяч рублей;
2014 год – 2716,6 тысяч рублей;
2015 год – 140,2 тысяч рублей;
2016 год – 27606,6 тысяч рублей;
2017 год – 22613,5 тысяч рублей

»

пункт 4 Программы изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Программы

Источником обеспечения Программы являются средства бюджета городского округа ЗАТО Светлый.
Общий объем финансового обеспечения мероприятий программы 53214,8 тысяч рублей, в том числе по годам:
на 2013 год – 137,9 тысяч рублей;
на 2014 год – 2716,6 тысяч рублей;
на 2015 год – 140,2 тысяч рублей;
на 2016 год – 27606,6 тысяч рублей;
на 2017 год – 22613,5 тысяч рублей.»;
приложение № 1 к программе изложить в редакции согласно
приложению.
2. Отделу организационно-контрольной работы опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в месте обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый                    подпись             З.Э. Нагиев

Приложение
к постановлению администрации
городского округа ЗАТО Светлый
от 23.05.2016 № 156

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие местного самоуправления в городском округе ЗАТО Светлый» на 2013 – 2017 годы

СИСТЕМА (ПЕРЕЧЕНЬ) МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
испол-нения
(годы)
	Объем финансо-вого обеспече-ния (тыс. рублей в дейст-вующих ценах)
	Ответственные
за выполнение
	Ожидаемые
результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Сопровождение, модернизация и актуализация официального сайта администрации городского округа ЗАТО Светлый
	2013 – 2017
	60,6
	Муниципальное учреждение «Служба материально-техни-ческого обеспечения
и транспортного обслуживания органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый»
	Повышение информационной открытости органов местного самоуправления, качества предоставляемых муниципальных услуг

	2013
	17,0

	2014
	17,0

	2015
	26,6

	2
	Обеспечение подготовки, переподготовки и повышения квалификации лиц, замещаю-щих выборные муниципальные должности, а также профес-сиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных
служащих и работников муниципальных учреждений
	2013 – 2017
	488,3
	Администрация
городского округа
ЗАТО Светлый, управление финансов и экономического развития администрации городского округа ЗАТО Светлый
	Обеспечение повышения качества муниципального управления и выполнения требований законодательства в части периодичности повышения квалификации (не реже чем один раз в три года)

	2013
	120,9

	2014
	127,8

	2015
	113,6

	2016
	75,0

	2017
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	Приобретение автотранспорта и коммунальной техники в целях развития социальной и инженерной инфраструктуры городского округа ЗАТО Светлый
	2013 – 2017
	2571,73
	Администрация
городского округа ЗАТО Светлый
	Повышение уровня развития социальной и инженерной инфраструктуры городского округа ЗАТО Светлый за счет приобретения одной единицы коммунальной техники в целях выполнения комплекса работ по благоустройству и санитарной очистке территории городского округа ЗАТО Светлый

	2013

	2014
	2571,73

	2015

	2016

	2017

4
	Совершенство-вание и развитие местного самоуправления
	2016
	168,0
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый

	2017
	100,0

	5
	Обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления
городского округа ЗАТО Светлый
	2016
	14957,8
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый

	Обеспечение реализации муниципальной программы, повышение качества выполняемых услуг

	2017
	14425,9

	6
	Обеспечение деятельности муниципального учреждения «Служба материально-технического обеспечения и транспортного обслуживания органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый»
	2016
	12306,8
	Муниципальное учреждение «Служба материально-техни-ческого обеспечения
и транспортного обслуживания органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый»
	Обеспечение выполнения вопросов местного значения городского округа

	2017
	8087,6

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	Организация работ по размещению муниципального заказа
	2016
	24,0
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Выполнение требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	2017

	8
	Осуществление мер по противо-действию коррупции в границах городского округа ЗАТО Светлый
	2016
	-
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, выполнение Национального плана противодействия коррупции на 2014 – 2015 годы, утвержденного
Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014 № 226

	2017
	-

	9
	Организация предоставления государственных и муниципаль-ных услуг на базе многофунк-циональных центров
	2016
	-
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг при взаимодействии граждан и организаций с государственными и муниципальными органами власти

	2017
	-

	10
	Формирование муниципального архива
	2016
	-
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Улучшение условий сохранности и сохранение документального фонда, находящегося на территории

	2017
	-

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый;
пополнение архив-ного фонда городс-кого округа ЗАТО Светлый докумен-тами, отражающими материальную и ду-ховную жизнь му-ниципального обра-зования, имеющими историческое, науч-ное, социальное, эко-номическое, полити-ческое и культурное значение; создание системы автоматизи-рованного централи-зованного муници-пального учета доку-ментов архивного фонда городского округа ЗАТО Светлый;
обеспечение сохран-ности документов по личному составу лик-видированных, приватизированных, реорганизованных организаций; укреп-ление материально-технической базы архивного фонда муниципального образования

	11
	Регулирование отношений по муниципальной собственности
	2016
	75,0
	Администрация городского округа ЗАТО Светлый
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый

	2017
	-

	Всего по Программе
	2013 – 2017
	53214,8

	2013
	137,9

	2014
	2716,6

	2015
	140,2

	2016
	27606,6

	2017
	22613,5

	»

image1.png